
כתיבה ועריכה דבורה פרומן - סיילס, מנהלת קשרי ממשל ולובינג
יהודה הלוי 48 תל-אביב

המדד הסביבתי לאיכות הכנסת

בתקופה שבה המשבר הכלכלי העולמי ואיומים ביטחוניים על מדינת ישראל עומדים בראש סדר היום הציבורי אנו רואים 
ומשפיע על  הנוגע לכל תושבי המדינה  נושא  חשיבות רבה בהצגת פעילותם של חברי הכנסת בתחום הגנת הסביבה, 

הבריאות ואיכות החיים של כולנו. 
הדו"ח השנתי של 'אדם טבע ודין', על פעילות הכנסת בתחום איכות הסביבה, מתפרסם זו הפעם השמינית, ומתייחס למושב 
הראשון של הכנסת ה-18, ממרץ 2009 עד אפריל 2010. הדו"ח סוקר את פעילות חברי הכנסת בתחום איכות הסביבה 

על-פי מגוון רחב של קריטריונים: קידום הצעות חוק בקריאות השונות, הגשת שאילתות, הצעות לסדר היום ועוד. 
תקציר זה, המבוסס על ממצאי ניתוח הנתונים הנרחב שביצעה אדם טבע ודין ומציג את חברי הכנסת אשר הובילו את 
הפעילות הסביבתית במהלך התקופה הנידונה ואת חברי הכנסת אשר יזמו הצעות חוק שעלולות לפגוע בסביבה ובבריאות 
הציבור. אף כי מדובר בפעילות חברי הכנסת לא ניתן לסכם את השנה מבלי להתייחס לשתי הרפורמות הדורסניות שהוביל 
ניתוח כללי של  זה מציג  והבניה. בנוסף, תקציר  ובחוק התכנון  ישראל  נתניהו, במנהל מקרקעי  בנימין  ראש הממשלה, 
פעילות הכנסת בתחום איכות הסביבה לעומת יתר הנושאים בהם עסקה הכנסת וכן מציג סקירה של פעילות השדולה 

הסביבתית - חברתית של הכנסת והישגיה. 

המובילים

ח"כ חנין ממשיך את פעילותו הסביבתית בכנסת זו הקדנציה השנייה. עומד בראש השדולה הסביבתית יחד עם חבר הכנסת ניצן הורוביץ ובמהלך השנה 
האחרונה מונה ליו"ר ועדה משותפת לנושא סביבה ובריאות. באמצעות ועדה זו העלה ח"כ חנין נושאים לדיון בתחומי הסביבה ובריאות הציבור. ח"כ חנין 
יזם הצעות חוק סביבתיות רבות בניהן: הצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה (עידוד תחבורה ציבורית) שמטרתה לקדם את השימוש בתחבורה הציבורית 
בישראל. הצעת החוק אושרה בקריאה טרומית; הצעת חוק אכיפה סביבתית (סמכויות פיקוח של המשרד להגנת הסביבה) שמטרתה להקנות מערכת 
סמכויות מקבילה לסמכויות פקחי הרשויות בתחומים סביבתיים גם למפקחי המשרד להגנת הסביבה. הצעת החוק אושרה בקריאה טרומית; הצעת חוק 
חובת התקנת אביזרים חוסכי מים במבני ציבור. הצעת החוק אושרה בקריאה שנייה ושלישית;  הצעת חוק התייעלות אנרגיה במבנה ציבור שמטרתה 
לרסן את הגידול החד בצריכת האנרגיה במוסדות ציבור. הצעת החוק אושרה בקריאה טרומית. כחבר כנסת ותיק ח"כ חנין נעזר בכלים פרלמנטרים 
נוספים לצורך העלאת נושאים סביבתיים לסדר היום הציבורי. בתוך כך הגיש 19 הצעות לסדר היום בניהן: סכנות קריסה של פרויקטי הרכבת הקלה 
בת"א ובירושלים; תחלואה חריגה של ילדים בגלל זיהום אוויר; מצב מאגרי המים והמשך קידוחי הבצורת; הזכות לחופים בכלל וחוף פלמחים בפרט, 

ועוד רבות אחרות. ח"כ חנין בלט במיוחד בנוכחותו הפעילה בדיוני ועדות הכנסת ובהצבעות במליאת הכנסת.   

תרשימים וניתוח
תרשים א‘

שיעור הצעות החוק הסביבתיות שאושרו 
בקריאה טרומית מתוך כלל הצעות החוק 

שאושרו בקריאה טרומית

הצעות חוק סביבתיות שאושרו בקריאה טרומית
כלל הצעות החוק שאושרו ברריאה טרומית

הצעות לסדר היום בנושא איכות הסביבה
כלל הצעות לסדר היום

שאילתות בנושא איכות הסביבה
כלל השאילתות

תרשים ב‘
שיעור הצעות סביבתיות לסדר היום

מתוך כלל ההצעות לסדר היום

תרשים ג‘
שיעור השאילתות הסביבתיות

מתוך כלל השאילתות

 88
9%

 860
91%

114
4%

2851
96%

 12
7%

162
93%

ח"כ דב חנין - סיעת חד"ש

ח"כ דב חנין
סיעת חד"ש

ח"כ יוחנן פלסנר
סיעת קדימה

ח"כ גדעון עזרא
סיעת קדימה

ח"כ אורי מקלב
סיעת יהדות התורה

ח"כ ניצן הורוביץ
סיעת מר"צ

 דיון משותף של השדולה הסביבתית-חברתית והשדולה למען השלטון המקומי בנושא זיהום אוויר ברשויות המקומיות - עיקר הדיון היה בנושא התחנה 
הפחמית באשקלון ועידוד התחבורה הציבורית. בנוסף עלה לדיון יישום תיקון 84 לפקודת התעבורה, שמאפשר לרשויות המקומיות ליצור 

וליישם תוכניות להפחתת זיהום אויר, באמצעות קידום התחבורה הציבורית בגבולן.

כינוס השדולה הסביבתית-חברתית בשיתוף 'הקואליציה האזרחית-סביבתית נגד הפרטת הקרקעות'

השדולה הסביבתית-חברתית, בשיתוף שדולת השלטון המקומי ומועצת העיר ירושלים - הדיון עסק בנושא ההתמודדות העירונית עם משבר האקלים, 
התארח בו מר חיימה לרנר, שכיהן כראש עיריית קוריטיבה שבברזיל, עיר שנחשבת כמופת לתכנון וחזון סביבתי, שהוגשם תודות למנהיגות פוליטית 

אמיצה.
 

יישום חוק מים אפורים בישראל - שימוש במי המקלחת, הכביסה והמטבח לצורך הדחת אסלות והשקיית גינות. בכנסת השתתפו נציגים מארגונים 
סביבתיים רבים, מומחים, נציגי משרדי הממשלה המעורבים, נציגי השלטון המקומי, חברות פרטיות מהארץ והעולם, וחברי כנסת מכל סיעות הבית.

הקמת המלון בתמנע והשמירה על השטחים הפתוחים - במסגרת דיון השדולה נחשף דוח החלופות שהכינה החברה להגנת הטבע למיקום פרויקט 
המלונאות בתמנע, שהוכן בעקבות ההחלטה של הוועדה המחוזית לבחון מחדש את מיקום המלון שתוכנן לעמק ססגון. 

דיון בשיתוף "המטה לתכנון אחראי" בנושא הרפורמה בתכנון והבניה - היבטיה החברתיים, סביבתיים והציבוריים - שקיפות ושיתוף ציבור.

אנו מברכים על הקמת השדולה ופעילותה האינטנסיבית במהלך השנה האחרונה. עם זאת כדי להגביר את יכולת השפעתה של השדולה לצורך קידום 
הנושאים עליהם היא דנה, יש להוסיף גם פעולות משותפות המחייבות את כל החברים בה כגון: מכתבי תמיכה או התנגדות לראש הממשלה, החלטה 
על הצבעה בעד או נגד הצעות חוק, נוכחות מרוכזת של חברי השדולה בהצבעות על הצעות חוק במליאת הכנסת ועוד. כך תהווה השדולה הסביבתית 

חברתית כוח פרלמנטרי משמעותי בקבלת החלטות ותוביל לשינוי מדיניות לטובת הציבור והסביבה בישראל.

ניתוח נתונים ומסקנות
 

לכלל  ביחס  קטן,  איכות הסביבה  הפעילות בתחום  נפח   18 ה-  הכנסת  הראשון של  במושב  כי  לראות,  ניתן  המוצגים בתרשימים  הנתונים  מניתוח 
הגשת   ,(7%) טרומית  בקריאה  חוק  הצעות  בדו"ח:  שנבחנו  העיקריים  הפרמטרים  בכל  מתבטאת  זו  מעטה  פעילות  הכנסת.  עסקה  בהם  הנושאים 

שאילתות (9%) והצעות לסדר היום (4%)  

מתרשים א' העוסק בהצעות חוק שאושרו בקריאה טרומית, ניתן לראות כי רק 7% מכלל הצעות החוק שאושרו בקריאה טרומית עוסקות בנושאים 
רשויות  על-ידי  הנדרשת  האכיפה  את  ולהגביר  סביבתיים  במפגעים  לטפל  ניתן  באמצעותו  מרכזי,  פרלמנטרי  כלי  מהווה  חקיקה  קידום  סביבתיים. 

השלטון.     

מתרשים ב' העוסק בהגשת הצעות לסדר היום ניתן לראות שרק 4% מכלל ההצעות לסדר היום, הנידונות במליאת הכנסת ומאפשרות להעלות נושאים 
לסדר היום הציבורי, הופנו לנושא איכות הסביבה.

מתרשים ד', העוסק בהגשת שאילתות, ניתן לראות שרק 9% מכלל השאילתות הופנו לתחום איכות הסביבה. השאילתות מהוות אמצעי נקודתי להעלאת 
סוגיה מסוימת לסדר היום הציבורי, ולקבלת מידע ממשרד ממשלתי ממונה על אופן הטיפול בבעיה מסוימת.

מתרשימים אלה ניתן לראות כי הכנסת לא פעלה מספיק לצורך קידום נושאים סביבתיים. נתון זה בולט במיוחד אל מול הטרנד הסביבתי וההצהרות 
שנשמעות מעל כל במה אפשרית ובתקשורת מצד חברי כנסת רבים. על כן, אנו רואים חשיבות רבה בהצגת חמשת חברי הכנסת שהובילו את הפעילות 

הסביבתית לטובת הסביבה וכלל הציבור בישראל. 

' על הפעילות הסביבתית בכנסת ן תמצית ממצאי דו"ח 'אדם טבע ודי



יוזמות לא סביבתיות

נפרדים מח"כ לשעבר, אופיר פינס-פז יקיר התנועה הסביבתית 
במהלך השנים האחרונות זכינו לפעיל סביבתי נמרץ במיוחד בכנסת. פינס- פז הוביל את הצעות החוק המשמעותיות ביותר 
שחוקקה הכנסת בשנים האחרונות בתחום הגנת הסביבה. ראוי לציין את חוק אוויר נקי לישראל אשר מסדיר את פליטות 
המזהמים מתעשייה ומתחבורה ועוד שורה ארוכה של הצעות חוק סביבתיות בניהן: הצעת חוק לשיקום קרקעות מזוהמות; 
הצעת חוק למחזור פסולת אריזות; הצעת חוק הפיקדון על מיכלי משקה; הצעת חוק להפחתת גזי חממה ועוד רבות אחרות. 
אילו היה מספיק לסיים את הליכי החקיקה של הצעות חוק אלה, היה מביא למהפכה סביבתית ולשינוי משמעותי באיכות 
החיים והסביבה בישראל. פינס- פז פעל בשיתוף פעולה מלא עם הארגונים הסביבתיים לצורך קידום מדיניות סביבתית והיה 

זרועה הארוכה של התנועה הסביבתית בכנסת. 
אנו מאחלים לו הצלחה בהמשך דרכו ומקווים כי ימשיך לסייע בקידום אג'נדה סביבתית גם בעתיד.

ח"כ יוחנן פלסנר - סיעת קדימה
ח"כ פלסנר נכנס במרץ לכהונה שנייה בכנסת ה-18. יזם את הצעת חוק הגנת הסביבה(שימוש מושכל במשאבי הטבע-חובת התקנת אביזרים 
חוסכי מים במבנה ציבור) שמטרתה לשמור על משאב המים בישראל הנמצא במחסור ולעודד חיסכון במים על ידי חיוב התקנת אביזרים חוסכי מים 
גופים ציבוריים. ראוי לציין כי ח"כ פלסנר הביא לאישור הצעת החוק בשלושת הקריאות בזמן קצר יחסית להליכי החקיקה  במבנים המשמשים 
הנדרשים. בנוסף ח"כ פלסנר השתתף ב 6 הצבעות על הצעות חוק והגיש 6 שאילתות בנושאים סביבתיים בניהן: הכוונה לבטל את הועדה לשמירת 
הסביבה החופית; הקמת מפעל בטון בסמוך לישוב רמות השבים; הצעדים שנוקט המשרד להגנת הסביבה כדי למנוע התמוטטות מצוקים בחופי הים; 
ותקף  בתכנון  ברפורמה  הדנה  הכנסת  בועדת  בהשתתפותו  במיוחד  בלט  פלסנר  ח"כ  ועוד.  ערד  ליד  בריר  בשדה  פוספטים  מכרה  הקמת  תכנון 

בחריפות את כוונת הממשלה לפגוע במערכת התכנון ולהקל על יזמי נדל"ן באישור תכניות בניה.

ח"כ גדעון עזרא כיהן כשר להגנת הסביבה במהלך כל תקופת פעילותה של הכנסת ה-17. חשיפתו לשלל המטרדים הסביבתיים בישראל ולצורך 
בהתמודדות עמן ברמה הלאומית הובילה לפעילות פרלמנטרית נמרצת בנושאים אלה. בתוך כך הגיש ח"כ עזרא 18 שאילתות בתחום איכות הסביבה 
בניהן: תקנות איסוף פסולת בניה בערים; החלטת המשרד להגנת הסביבה לא לנקוט צעדים נגד האחראים לזיהום הירקון; הזרמת שפכים לנחל 
תאנים; קרינה מסרטנת בבתי הספר; אי קיום החוק לסילוק צמיגים על-ידי צה"ל; הטיפול בבוצת השפד"ן ועוד. ח"כ עזרא הוביל וקידם את הצעת חוק 
שמירת הניקיון (תיקון - אכיפת טיפול בפסולת בנין) שמטרתה לעודד ולהגביר את האכיפה בטיפול בפסולת בנין. פסולת בנין מגיעה לאתרי הטמנה 
ומזהמת כל חלקה טובה לרבות מי התהום והעדר הפיקוח על השלכת פסולת בנין לא מאפשר אכיפה יעילה. הצעת החוק אושרה בקריאה שנייה 
נושאים  חוק.  הצעות  על  בהצבעות  הכנסת  ובמליאת  סביבתיים  בנושאים  הכנסת  ועדות  בדיוני  הפעילה  בלט בהשתתפותו  עזרא  ח"כ  ושלישית. 
סביבתיים רבים עומדים על סדר יומה של הכנסת ואנו מקווים כי ימשיך להוכיח את מחויבותו לפעול למען ההגנה על הסביבה ובריאות הציבור.      

ח"כ גדעון עזרא - סיעת קדימה

ח"כ אורי מקלב נבחר לראשונה לכנסת ה-18. בלט במיוחד בנוכחותו במליאת הכנסת ובתמיכתו ב 15 הצבעות על הצעות חוק סביבתיות. יזם והוביל 
יחד עם ח"כ יריב לוין את הצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה (תיקון- נתיב לתחבורה ציבורית) שמטרתה לעגן בחקיקה ראשית את הסמכות לקבוע 
מסלול או כביש או נתיב המהווה חלק מכביש, כנתיב לתחבורה ציבורית. זאת לאור הצורך לעודד את השימוש בתחבורה הציבורית. הצעת החוק 
אושרה בקריאה טרומית. בנוסף ח"כ מקלב הגיש 5 הצעות לסדר היום בנושאים סביבתיים בניהן: ייקור תעריפי המים; סכנת קריסת מצוקים ברחבי 

הארץ; גזירת היטל הבצורת; פרסום של רשות המים על העלאה חריגה במחירי המים למרות שהדבר טרם אושר בכנסת ועוד.  
אנו מודים לח"כ מקלב על פעילותו ומקווים כי ירחיב את עיסוקו בנושא הגנת הסביבה לטובת כלל הציבור בישראל. 

ח"כ אורי מקלב - סיעת יהדות התורה

הצעת חוק הרשות לפיתוח הנגב
הכנסת:  חברי  של  משולב)  חקלאי-תיירותי  (מיזם   (4 מס'  (תיקון 

רוברט אילטוב, ישראל חסון ושלמה מולה. 
המשלבים  מיזמים  פיתוח  על  להקל  מוצע  החוק  הצעת  על-פי 
חקלאות ותיירות בנגב ולפתור בעיות הקשורות בתיאום בין הגורמים 
ראשונה  בקריאה  אושרה  החוק  הצעת  בדבר.  הנוגעים  השונים 

במליאת הכנסת. 
ביקורת: מדובר בהצעת חוק אנטי סביבתית שמטרתה לעקוף את דיני 
הפתוחים  בשטחים  לפגיעה  שיובילו  מיזמים  ולקדם  והבניה  התכנון 

ובמערכת האקולוגית המדברית.

השדולה הסביבתית-חברתית הוקמה על-ידי חברי הכנסת דב חנין ואופיר פינס-פז. עם פרישתו של ח"כ פינס-פז נכנס לתפקיד חבר הכנסת ניצן 
הורוביץ. השדולה הוגדרה כשדולה סביבתית-חברתית במטרה להדגיש את הקשר שבין סביבה, חברה וכלכלה, לקדם את הנושאים שהובאו בפניה 
ולבחון את השלכותיהם על בריאות הציבור. בשדולה הסביבתית חברים כ-20 חברי כנסת מכל קצוות הקשת הפוליטית: דתיים וחילוניים, נשים 

וגברים, מן הימין ומן השמאל – כולם תחת מטרייה אחת למען הגנת הסביבה. 
  

להלן סקירה מקיפה על פעילות השדולה בתקופה הנידונה:
סיור חירום של השדולה לרגל יום המים הבינלאומי. בעקבות הצפת הירקון במי ביוב שגרמו לסגירתם של חופי הרחצה של גוש דן.

פרויקט המלונאות בעמק ססגון - לבקשת השדולה ערך פרופ' אלון טל בדיקה לבחינת חלופות נוספות לעמק ססגון שבבקעת תמנע. מהדו"ח 
המסכם עלה כי קיימות אלטרנטיבות לאתר בעמק ססגון.

 
יוזמת הממשלה במסגרת חוק ההסדרים להפריט את מקרקעי ישראל ולהרחיב את סמכויות הועדה לתכנון תשתיות לאומיות (הות"ל).

הצעדים המוצעים במנהל מקרקעי ישראל (ממ"י) כוללים את מכירת שטחי המדינה ליזמים פרטיים, והקמת רשות חלופית לממ"י בראשה יעמדו אך 
ורק נציגי ממשלה ונציגי קק"ל, ללא ייצוג של גורמי מקצוע, ונציגי הארגונים הסביבתיים והחברתיים. הרחבת סמכויות הות"ל תיצור מסלול עוקף 

תכנון המיועד לבעלי ההון בלבד, המקשה מאוד על האזרח הקטן להתנגד לאותם פרויקטים הפוגעים בסביבה ובחברה.. 

נציגי משרד התחבורה,  דן. לסיור הוזמנו  סיור של השדולה בנושא תחבורה ציבורית בתל אביב במטרה לקדם את התחבורה הציבורית בגוש 
המשרד להגנת הסביבה, עיריית תל אביב יפו, חברות אגד ודן, הנהלת התחנה המרכזית, ונציגי הארגונים הסביבתיים והחברתיים.

יום הסביבה הבינלאומי 2009 בסימן שינויי אקלים- השדולה ערכה דיון בנושא הכנות הממשלה לוועידת האקלים בקופנהגן 2009, וביישום חוק 
האכיפה הסביבתית ברשויות המקומיות.

לפעילות  מתייחסים  זה  תקציר  מתבסס  עליהם  הדו"ח  ממצאי 
פרלמנטרית של חברי הכנסת בלבד אך לא ניתן לסכם את השנה 
מבלי להתייחס לרפורמות ההרסניות שמקדם ראש הממשלה בנימין 

נתניהו באמצעות חקיקה ממשלתית בתחום התכנון והבניה. 

פני  על  שהשפעתן  חשובות,  רפורמות  בשתי  דנה  הנוכחית  הכנסת 
הארץ ועל החיים, הבריאות והסביבה של תושבי הארץ מרחיקת לכת. 
נגעו בתחומים שבהחלט היה  למרבה צער, בעוד ששתי הרפורמות 
מקום להכניס בהם שיפורים ושינויים לטובת הציבור, הרי שהצעות 
שעשויים  הסדרים  וכוללות  כללו  לכנסת  הממשלה  שהביאה  החוק 
לגרום נזק בלתי הפיך למשאבי הקרקע של המדינה ולמערכת התכנון 

שלה.
במהלך  שקודמה  ישראל,  מקרקעי  במנהל  הראשונה  הרפורמה 
מושב הקיץ של 2009, ביקשה לשנות את ההסדר שהיה קיים בנוגע 

במקום  כי  ולקבוע  המדינה,  לקרקעות 
חכירה לדורות, ניתן יהיה להעביר קרקעות 
בנוסף,  מלאה.  פרטית  לבעלות  מדינה 
במקום מועצת מקרקעי ישראל, שהיה בה 
רשות  מוקמת  הסביבה,  לארגוני  גם  ייצוג 
בשליטה  הנמצאת  ישראל  מקרקעי 

ממשלתית מוחלטת. 
עם  פעולה  בשיתוף  אינטנסיבי  מאבק 
הנוער  תנועות  ועם  וחברה  סביבה  ארגוני 
והצעת  הרפורמה,  את  לעצור  הצליח  לא 
החוק אושרה בדיון אחד שנמשך מהבוקר 
ועד אמצע הלילה בניצוחו של חבר הכנסת 

הרפורמות של ביבי - שומטות את הקרקע מתחת לרגלנו

פעילות השדולה הסביבתית-חברתית בכנסת

ח"כ הורוביץ נבחר כחבר כנסת לראשונה בכנסת ה-18. בטרם נבחר הכריז כי נושא הגנת הסביבה עומד בראש סדר עדיפויותיו ובכוונתו לקדם חקיקה 
ולהביא לשינוי מדיניות סביבתית ברמה הלאומית. עם כניסתו לתפקיד הקים את השדולה הסביבתית למען הצלת ים המלח והגיש שורה ארוכה של 
הצעות חוק בנושאים סביבתיים. במהלך השנה האחרונה הצליח ח"כ הורוביץ לקדם מספר הצעות חוק בקריאות השונות בניהן: הצעת חוק הגנת 
הסביבה (שימוש מושכל במשאבי הטבע – חובת התקנת אביזרים חוסכי מים במבני ציבור). הצעת החוק אושרה בקריאה שנייה ושלישית; הצעת חוק 
התייעלות אנרגיה במבנה ציבור שמטרתה לרסן את הגידול החד בצריכת האנרגיה במוסדות ציבור. הצעת החוק אושרה בקריאה טרומית; הצעת חוק 
תאורה חסכונית במבנה ציבור שמטרתה  לקבוע כי במבנה ציבור חדש ובמבנה ציבור קיים יוחלפו או יותקנו נורות חסכוניות בעלות יעילות אנרגטית 
גבוהה באופן ניכר מהיעילות האנרגטית של נורות ליבון. הצעת החוק אושרה בקריאה טרומית. בנוסף יזם ח"כ הורוביץ הצעות חוק תקדימיות שטרם 
הוסדרו בחקיקה בניהן: הצעת חוק מים אפורים- שימוש חוזר במי דלוחין, הצעת חוק מיחזור פסולת אלקטרונית ועוד. ח"כ הורוביץ הגיש 12 הצעות 
לסדר היום בניהן: ישראל עתידה להכפיל את פליטות גזי החממה; כוונת הממשלה לאשר הזרמת שפכים לחלקו הצפוני של ים המלח; הרפורמה 
במנהל מקרקעי ישראל ועוד. ח"כ הורוביץ משתתף פעיל בדיוני ועדות הכנסת בנושאים סביבתיים ועומד בראש השדולה הסביבתית- חברתית יחד 
עם חבר הכנסת דב חנין. הפעילות האינטנסיבית של ח"כ הורוביץ כבר בתחילת הקדנציה הראשונה שלו מוכיחה את מחויבותו לקידום איכות החיים 

והסביבה ובריאות הציבור בישראל.          

ח"כ ניצן הורוביץ - סיעת מר"צ

שעמד  הליכוד,  מסיעת  שאמה  כרמל 
לעצירת  במאבק  הוועדה.  בראש  
הכנסת  חברי  בלטו  הרפורמה 
ראוי  ומרצ.  קדימה  מסיעת  מהאופוזציה, 
שלי  הכנסת  חברת  את  במיוחד  לציין 
כלילות  ימים  עשתה  אשר  יחימוביץ 
הרפורמה  נזקי  את  למזער  במטרה 
והשתתפה באופן פעיל במיוחד בכל דיוני 
הצעת  של  למצער  לאישורה  עד  הועדה 
החוק. כיום מונחת על שולחנה של הכנסת 
השלב  את  שמהווה  נוספת  חוק  הצעת 

משאב  על  השמירה  בהתדרדרות  הבא 
הקרקע ובהגנה על אזרחי ישראל מפני פיתוח לא מרוסן:

הצעת חוק התכנון והבניה התש"ע-2010. 
לסגור  המבקש  הקטן  האזרח  על  הקלה  של  במסווה  החוק,  הצעת 
מרפסת, מפרקת את מערכת התכנון ומקימה במקומה מערכת מפוררת 
הפנים.  לשר  לכת  מרחיקות  סמכויות  עם  הממשלה,  בידי  הנשלטת 
מערכת שמעדיפה באופן מובהק אינטרסים של פיתוח חסר בקרה ואשר 

מותירה את הציבור, שהתכנון משפיע על חייו, מחוץ למשחק. 
לביקורת  שזכה  מסחרר,  בקצב  החוק  הצעת  את  מקדמת  הממשלה 
שולחן  על  הונחה  כבר  ההצעה  הביקורת,  למרות  בג"צ.  מצד  חריפה 
הכנסת והדיונים בה החלו בהובלתו של חבר הכנסת דוד אזולאי מסיעת 
ואנו  בעיצומו,  נמצא  יותר  טוב  ובנייה  תכנון  חוק  למען  המאבק  ש"ס. 
מצפים מחברי הכנסת לנהוג באחריות ולעמוד על תיקון ההצעה לטובת 

הציבור הרחב. 

הצעת חוק התכנון והבניה
(תיקון- קביעת היושב ראש והגבלת כהונתו ותפקידו של מתכנן מחוז), 
(תיקון מס' 93) של חברי הכנסת: מאיר שטרית, רוברט אילטוב ופניה 

קירשנבאום. 
על-פי הצעת החוק מוצע להגביל את יכולת ההצבעה של מתכנון מחוז 
את  להגביל  וכן  אינטרסים  ניגוד  מניעת  של  בטענה  השונות  בוועדות 
כהונתו כך שיבצע את תפקידו בצורה טובה, מהירה ויעילה יותר. הצעת 

החוק אושרה בקריאה ראשונה במליאת הכנסת.
ביקורת: הצעת החוק פוגעת בסמכות מתכנן המחוז, סמכות מקצועית 

חשובה בקבלת החלטות תכנוניות. 

ח"כ איתן כבל – סיעת העבודה
נגד  פעילותו  על  בעיקר  לציון  ראוי  כבל  ח"כ  רבות.  שנים  מזה  סביבתיים  נושאים  בקידום  עוסק  כבל  איתן  הכנסת  חבר 
הרפורמה במנהל מקרקעי ישראל וניסיונו להביא להתנגדות סיעתית להצעת החוק, תוך שיתוף פעולה מלא עם הארגונים 
הסביבתיים, החברתיים ותנועות הנוער שלקחו חלק במאבק. ח"כ כבל טיפל בפניות ציבור רבות בניהן: מחצבת בית מאיר, 
קריית פצלי שמן, בניה על קו החוף בבת-ים ועוד. ח"כ כבל פנה ליו"ר הכנסת, ראובן ריבלין, בבקשה לעודד מיחזור פסולת 
בכנסת ואכן בקשתו אושרה. ח"כ קבל נענה לכל  פניה או בקשה לסיוע מצד האירגונים הסביבתיים ועל כך אנו מברכים.  

חברי כנסת נוספים הראויים לציון על פעילותם הסביבתית


